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Lĩnh vực kinh doanh: Bảo hiểm Nhân thọ, Bảo hiểm sức khỏe, Đầu 

tư tài chính.

Website: mbageas.life

Ngày minh họa: 2/1/2017        Số minh họa: 00011221_21

CHÚC MỪNG, BẠN ĐÃ CÓ MỘT LỰA CHỌN SÁNG SUỐT!

Cảm ơn vì đã chọn MB Ageas Life là người đồng hành, bảo vệ cho cuộc sống của bạn.

Chúng tôi xin trân trọng kính gửi Quý khách hàng Bảng minh họa quyền lợi sản phẩm bảo hiểm “Liên kết chung
trọn đời”. Trong tài liệu này, chúng tôi trình bày thông tin về sản phẩm, quyền lợi bảo hiểm và phí bảo hiểm.
Quý khách hàng có thể kiểm tra toàn bộ các thông tin dưới đây, và liên hệ Nhân viên tư vấn trong trường hợp có
bất kỳ yêu cầu chỉnh sửa nào, hoặc muốn lập 1 minh họa hợp đồng khác.

THÔNG TIN KHÁCH HÀNG

Họ và tên Giới tính Ngày sinh Số giấy tờ tùy thân Tuổi bắt đầu bảo hiểm
Bên mua bảo hiểm Lê Tuyết Mai Nữ 19/08/1988 001090007172 28
Người được bảo hiểm chính (của hợp đồng chính) Nguyễn Văn Long Nam 1/1/1988 001090002123 29

THÔNG TIN TƯ VẤN VIÊN/ĐẠI LÝ

Tên (Mã tư vấn viên) Nguyễn Văn Công (007)
Điện thoại 0986198922
Địa chỉ liên hệ 34 Láng Hạ, Đống Đa, Hà Nội
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A. THÔNG TIN CƠ BẢN VỀ HỢP ĐỒNG BẢO HIỂM

Định kỳ đóng phí: Năm Lựa chọn quyền lợi bảo hiểm: Quyền lợi bảo hiểm cơ bản

Người được bảo hiểm
Thời hạn

hợp đồng (năm)(1)

Thời gian
đóng phí (năm)(2)

Số tiền bảo hiểm
(STBH)

Phí bảo hiểm định
kỳ(3)

Sản phẩm chính:
BẢO HIỂM LIÊN KẾT CHUNG TRỌN ĐỜI

Nguyễn Văn Long 71 30 500.000.000 20.000.000

Sản phẩm bổ trợ:
Bảo hiểm Tử vong và Thương tật toàn 
bộ vĩnh viễn

Nguyễn Văn Long 25 25 200.000.000 1.250.000

Bảo hiểm Tai nạn Lê Thị Lan 25 25 200.000.000 900.000
Bảo hiểm Bệnh hiểm nghèo Lê Thị Lan 25 25 200.000.000 800.000
Bảo hiểm Miễn đóng phí bảo hiểm Lê Thị Lan 25 25 21.250.000 800.000
Hỗ trợ Viện phí và Chi phí phẫu thuật Lê Thị Lan 25 25 200.000.000 1.000.000
Tổng phí bảo hiểm cơ bản của Sản phẩm chính và sản phẩm bổ trợ (nếu có) 24.750.000

(1) Thời hạn hợp đồng là Thời hạn bảo hiểm và bằng 100 – Tuổi bắt đầu bảo hiểm của Người được bảo hiểm.

(2) Thời hạn đóng phí tối thiểu của Sản phẩm chính bằng 3 (ba) năm. Ngoài ra, khách hàng lựa chọn thời gian đóng phí dự kiến đối với sản phẩm chính để thể hiện
dòng tiền trong Bảng minh họa quyền lợi. Thời gian đóng phí của các sản phẩm bổ trợ không thay đổi trong suốt thời gian hợp đồng.

(3) Phí bảo hiểm định kỳ của sản phẩm chính phải được đóng đầy đủ trong 3 năm đầu tiên. 

Giảm phí bảo hiểm:

Năm hợp đồng Năm 1 Năm 2 Năm 3 Năm 4 Năm 5 Từ năm thứ 6

Phí định kỳ trước giảm phí 24.750.000 24.750.000 24.750.000 24.750.000 24.750.000 24.750.000

Giảm phí 2.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 0

Phí định kỳ sau giảm phí 22.750.000 23.750.000 23.750.000 23.750.000 23.750.000 24.750.000

Đơn vị: đồng
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B. THÔNG TIN QUYỀN LỢI HỢP ĐỒNG

Đối với Người được bảo hiểm chính: Nguyễn Văn Long

Sản phẩm Quyền lợi Số tiền bảo hiểm Chú thích

Sản phẩm chính:

BẢO HIỂM LIÊN KẾT 
CHUNG TRỌN ĐỜI - 
Quyền lợi bảo hiểm cơ 
bản

Quyền lợi bảo 
hiểm Tử 
vong/TTTBVV

500.000.000  Trả giá trị lớn hơn giữa Giá trị tài khoản hợp đồng và Số tiền bảo hiểm.

Quyền lợi bảo 
hiểm Tử 
vong/TTTBVV do 
tai nạn

500.000.000

 Trả Quyền lợi tử vong/TTTBVV như trên cộng thêm:
- Giá trị nhỏ hơn giữa 100% Số tiền bảo hiểm và 5 tỉ đồng nếu tai nạn xảy ra khi

không tham gia giao thông trên các phương tiện giao thông công cộng; hoặc
- Giá trị nhỏ hơn giữa 200% Số tiền bảo hiểm và 10 tỉ đồng nếu tai nạn xảy ra khi

tham gia giao thông trên các phương tiện giao thông công cộng.
trong trường hợp Người được bảo hiểm tử vong/TTTBVV do tai nạn trước 66 tuổi.

Quyền lợi đáo hạn  Trả Giá trị tài khoản hợp đồng trừ đi các khoản nợ và quyền lợi trả trước (nếu có) vào
Ngày đáo hạn Hợp đồng.

Quyền lợi bảo 
hiểm bệnh hiểm 
nghèo

500.000.000
 Trả trước 50% Số tiền bảo hiểm nếu Người được bảo hiểm mắc một trong ba bệnh hiểm

nghèo: Ung thư, Đột quỵ, Nhồi máu cơ tim trước 81 tuổi, và sẽ trừ vào các Quyền lợi
bảo hiểm, Giá trị hoàn lại, Quyền lợi đáo hạn chi trả trong tương lai.

Thưởng duy trì 
hợp đồng

 Thực hiện mỗi 5 năm kể từ ngày kỷ niệm hợp đồng lần thứ 5, trả 20% tổng lãi đã công
bố của hợp đồng trong 5 năm liền trước đó, được cộng trực tiếp vào Giá trị tài khoản
hợp đồng, với điều kiện hợp đồng đóng đầy đủ phí đến thời điểm đánh giá chi trả quyền
lợi.

Các quyền lợi 
khác

 Thay đổi lựa chọn Quyền lợi bảo hiểm Cơ bản/Nâng cao.

 Rút tiền từ Giá trị tài khoản hợp đồng.

 Nhận tạm ứng từ Giá trị hoàn lại

 Thay đổi Số tiền bảo hiểm.

 Thay đổi định kỳ đóng phí.

Sản phẩm bổ trợ cho người được bảo hiểm chính: Nguyễn Văn Long

Bảo  hiểm  Tử  vong  và Quyền  lợi  bảo 200.000.000  100% Số tiền bảo hiểm được chi trả trong trường hợp Người được bảo hiểm tử vong 
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Thương  tật  toàn  bộ
vĩnh viễn

hiểm  Tử  vong  và
Thương  tật  toàn
bộ vĩnh viễn

hoặc gặp Thương tật toàn bộ vĩnh viễn khi Hợp đồng bổ trợ đang có hiệu lực

Sản phẩm bổ trợ cho người được bảo hiểm bổ sung: Lê Thị Mai

Bảo hiểm Tai nạn

Quyền lợi Bảo 
hiểm Tử vong và 
Thương tật do tai 
nạn

200.000.000

 100% Số tiền bảo hiểm sẽ được chi trả nếu Người được bảo hiểm Tử vong hoặc gặp 
Thương tật gây ra bởi tai nạn khi Hợp đồng bổ trợ còn hiệu lực.

 Phần trăm Số tiền bảo hiểm chi trả sẽ dựa trên mức độ thương tật.
 Quý khách hàng còn được hưởng Quyền lợi hỗ trợ chi phí nằm viện cho mỗi ngày nằm 

viện trị giá 0,2% Số tiền bảo hiểm nhưng không quá 2.000.000 đồng/ngày.
 Quyền lợi bảo hiểm được nhân đôi (trừ Quyền lợi hỗ trợ chi phí nằm viện) trong trường 

hợp tai nạn xảy ra ở nước ngoài và trên các chuyến bay thương mại.

Bảo hiểm Bệnh hiểm 
nghèo

Quyền lợi bảo 
hiểm bệnh hiểm 
nghèo

200.000.000

 48 Bệnh hiểm nghèo (bao gồm ung thư, đột quỵ, đau tim…) được chia vào 4 nhóm.
 Trả tối đa 100% Số tiền bảo hiểm đối với mỗi bệnh hiểm nghèo giai đoạn sau, trả tối đa 

1 lần cho 1 nhóm bệnh, lên đến 2 lần đối với 2 bệnh thuộc 2 nhóm khác nhau.
 Trả 20% Số tiền bảo hiểm đối với mỗi bệnh hiểm nghèo giai đoạn đầu, trả tối đa 1 lần 

cho 1 nhóm bệnh, lên đến 4 lần đối với 4 bệnh thuộc 4 nhóm khác nhau.
 Trả thêm 20% Số tiền bảo hiểm nếu Người được bảo hiểm mắc một số bệnh Ung thư 

theo giới tính
 Tổng Quyền lợi bảo hiểm chi trả tối đa lên tới 220% Số tiền bảo hiểm.

Quyền lợi miễn 
đóng phí

 Toàn bộ phí bảo hiểm còn phải đóng của sản phẩm bổ trợ Bệnh hiểm nghèo sẽ được 
miễn ngay sau khi được chẩn đoán mắc bệnh hiểm nghèo giai đoạn sau.

Bảo hiểm Miễn đóng 
phí bảo hiểm

Quyền lợi miễn 
đóng phí

21.250.000
 Toàn bộ phí bảo hiểm của hợp đồng chính và các sản phẩm bổ trợ có liên quan sẽ được 

miễn đóng kể từ khi Người được bảo hiểm của sản phẩm bổ trợ Bảo hiểm Miễn đóng 
phí bảo hiểm tử vong hoặc bị Thương tật toàn bộ vĩnh viễn.

Hỗ trợ Viện phí và Chi 
phí phẫu thuật Quyền lợi Hỗ trợ 

Viện phí nội trú
200.000.000

 Chi trả 0,2% Số tiền bảo hiểm cho một ngày nằm viện nội trú.
 Chi trả tối đa 150 ngày cho một năm hợp đồng.
 Chi trả tối đa 1000 ngày cho toàn bộ thời hạn hợp đồng.
 Chi trả 0,4% Số tiền bảo hiểm cho một ngày nằm viện tại Đơn vị điều trị tích cực (ICU).
 Chi trả 0,6% Số tiền bảo hiểm cho một ngày nằm viện do điều trị Bệnh hiểm nghèo.

Quyền lợi Hỗ trợ 
Chi phí phẫu 
thuật

200.000.000  Bảo hiểm cho 126 loại phẫu thuật khác nhau.
 Chi trả 2%/5%/10%/20% Số tiền bảo hiểm tương ứng với độ phức tạp của mỗi phẫu 

thuật.
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 Tổng quyền lợi Hỗ trợ chi phí phẫu thuật là 100% Số tiền bảo hiểm.
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C. CÁC LOẠI CHI PHÍ

1. Phí ban đầu: được khấu trừ trước khi phí nộp vào được phân bổ vào Giá trị tài khoản, tính trên % phí bảo hiểm nộp vào theo bảng dưới đây:

Năm hợp đồng 1 2 3 4 5 6-10 11+

% Phí bảo hiểm cơ bản 70% 60% 12.5% 12.5% 5% 2.5% 1.5%

% Phí bảo hiểm đóng thêm 5%

2. Phí quản lý hợp đồng: Phí quản lý hợp đồng là 25.000 đồng/tháng và có thể được điều chỉnh hàng năm căn cứ theo tỷ lệ lạm phát do Chính phủ công bố, nhưng
không vượt quá 60.000 đồng/tháng.

3. Phí quản lý quỹ liên kết chung: 1,5%/năm trên giá trị tài sản đầu tư

4. Phí bảo hiểm rủi ro: được xác định dựa vào tỷ lệ phí bảo hiểm, số tiền bảo hiểm rủi ro, độ tuổi, giới tính, nghề nghiệp của Người được bảo hiểm và công thức
tính toán theo quy định của MB Ageas Life.

5. Phí chấm dứt hợp đồng: phụ thuộc vào thời điểm chấm dứt hợp đồng và tính trên Phí bảo hiểm theo bảng dưới đây

Năm hợp đồng 1 2 3 4 5 6+

% Phí bảo hiểm cơ bản 100% 90% 80% 50% 20% 0%

% Phí bảo hiểm đóng thêm 0% 0% 0% 0% 0% 0%

6. Phí rút Giá trị tài khoản và phí giao dịch: phụ thuộc vào số tiền rút, Giá trị hoàn lại và Phí chấm dứt hợp đồng. Phí rút tiền tối thiểu là 100.000 đồng đối với Tài
khoản cơ bản.
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D. TÓM TẮT MINH HỌA SẢN PHẨM(*)

Thông tin chung Lãi suất minh họa 8% Lãi suất minh họa 6% Lãi suất cam kết
Năm
hợp

đồng

Tuổi
NĐBH Phí cơ bản Phí đóng

thêm Rút tiền
Giá trị tài

khoản hợp
đồng

Giá trị hoàn
lại

Giá trị tài
khoản hợp

đồng

Giá trị hoàn
lại

Giá trị tài
khoản hợp

đồng

Giá trị hoàn
lại

1 29 20.000 - - 3,697 - 3,614 - 3,573 -
2 30 20.000 - - 10,926 - 10,622 - 10,418 -
3 31 20.000 - - 29,546 13,546 28,660 12,660 28,030 12,030
4 32 20.000 - - 49,652 39,652 47,778 37,778 46,205 36,205
5 33 20.000 - - 72,453 68,453 69,107 65,107 66,150 62,150
6 34 20.000 - - 97,625 97,625 92,248 92,248 86,988 86,988
7 35 20.000 - - 124,845 124,845 116,799 116,799 108,032 108,032
8 36 20.000 - - 154,225 154,225 142,805 142,805 129,688 129,688
9 37 20.000 - - 185,973 185,973 170,376 170,376 151,985 151,985

10 38 20.000 - - 220,289 220,289 199,615 199,615 174,945 174,945
15 43 20.000 - - 405,105 405,105 387,509 387,509 293,405 293,405
20 48 20.000 - - 405,105 405,105 655,016 655,016 426,382 426,382
25 53 20.000 - - 832,192 832,192 1,031,523 1,031,523 552,913 552,913
30 58 20.000 - - 832,192 832,192 1,560,933 1,560,933 683,884 683,884
35 63 - - - 1,417,433 1,417,433 2,187,995 2,187,995 721,403 721,403
40 68 - - - 1,417,433 1,417,433 2,925,537 2,925,537 755,684 755,684
45 73 - - - 2,332,489 2,332,489 3,913,908 3,913,908 792,715 792,715
50 78 - - - 2,332,489 2,332,489 5,236,782 5,236,782 831,635 831,635
60 88 - - - 24,925,533 24,925,533 9,378,690 9,378,690 915,562 915,562
70 98 - - - 24,925,533 24,925,533 16,797,088 16,797,088 1,008,250 1,008,250
71 99 - - - 53,830,521 53,830,521 17,807,446 17,807,446 1,018,059 1,018,059

(*) Bảng minh họa chi tiết tại các mức lãi suất được thể hiện trong các phần E, F, G dưới đây.  
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E. BẢNG MINH HỌA HỢP ĐỒNG BẢO HIỂM VỚI LÃI SUẤT MINH HỌA 8%

Đơn vị: nghìn đồng
Thông tin chung Lãi suất minh họa 8%

Năm
hợp

đồng

Tuổi
NĐBH

Phí cơ
bản

Phí đóng
thêm

Phí ban
đầu

Phí phân
bổ quỹ
liên kết
chung

Phí
quản lý

hợp
đồng

Rút tiền
Quyền lợi
bảo hiểm 

Tử vong/TTTBVV

Phí bảo
hiểm rủi

ro

Giá trị tài khoản
hợp đồng Giá trị hoàn lại

1 29 20.000 - 15.000 5.000 300 - 500,000 1.333 3,697 -
2 30 20.000 - 12.000 8.000 300 - 500,000 1.336 10,926 -
3 31 20.000 - 2.000 18.000 300 - 500,000 1.329 29,546 13,546
4 32 20.000 - 2.000 18.000 300 - 500,000 1.329 49,652 39,652
5 33 20.000 - 1.000 19.000 300 - 500,000 1.327 72,453 68,453
6 34 20.000 - 500 19.500 300 - 500,000 1.328 97,625 97,625
7 35 20.000 - 500 19.500 300 - 500,000 1.332 124,845 124,845
8 36 20.000 - 500 19.500 300 - 500,000 1.342 154,225 154,225
9 37 20.000 - 500 19.500 300 - 500,000 1.350 185,973 185,973

10 38 20.000 - 500 19.500 300 - 500,000 1.356 220,289 220,289
11 39 20.000 - 300 19.700 300 - 500,000 1.351 270,293 270,293
12 40 20.000 - 300 19.700 300 - 500,000 1.356 311,717 311,717
13 41 20.000 - 300 19.700 300 - 500,000 1.354 356,552 356,552
14 42 20.000 - 300 19.700 300 - 500,000 1.342 405,105 405,105
15 43 20.000 - 300 19.700 300 - 500,000 1.322 457,815 457,815
16 44 20.000 - 300 19.700 300 - 543,800 1.266 543,800 543,800
17 45 20.000 - 300 19.700 300 - 607,762 1.214 607,762 607,762
18 46 20.000 - 300 19.700 300 - 676,842 1.145 676,842 676,842
19 47 20.000 - 300 19.700 300 - 751,606 1.055 751,606 751,606
20 48 20.000 - 300 19.700 300 - 832,192 943 832,192 832,192
21 49 20.000 - 300 19.700 300 - 973,882 784 973,882 973,882
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Đơn vị: nghìn đồng
Thông tin chung Lãi suất minh họa 8%

Năm
hợp

đồng

Tuổi
NĐBH

Phí cơ
bản

Phí đóng
thêm

Phí ban
đầu

Phí phân
bổ quỹ
liên kết
chung

Phí
quản lý

hợp
đồng

Rút tiền
Quyền lợi
bảo hiểm 

Tử vong/TTTBVV

Phí bảo
hiểm rủi

ro

Giá trị tài khoản
hợp đồng Giá trị hoàn lại

22 50 20.000 - 300 19.700 300 - 1,072,251 679 1,072,251 1,072,251
23 51 20.000 - 300 19.700 300 - 1,178,738 553 1,178,738 1,178,738
24 52 20.000 - 300 19.700 300 - 1,293,495 480 1,293,495 1,293,495
25 53 20.000 - 300 19.700 300 - 1,417,433 480 1,417,433 1,417,433
26 54 20.000 - 300 19.700 300 - 1,646,337 480 1,646,337 1,646,337
27 55 20.000 - 300 19.700 300 - 1,798,882 480 1,798,882 1,798,882
28 56 20.000 - 300 19.700 300 - 1,963,251 480 1,963,251 1,963,251
29 57 20.000 - 300 19.700 300 - 2,140,769 480 2,140,769 2,140,769
30 58 20.000 - 300 19.700 300 - 2,332,489 480 2,332,489 2,332,489
31 59 - - 300 19.700 300 - 2,677,052 480 2,677,052 2,677,052
32 60 - - 300 19.700 300 - 2,890,403 480 2,890,403 2,890,403
33 61 - - 300 19.700 300 - 3,120,822 480 3,120,822 3,120,822
34 62 - - 300 19.700 300 - 3,369,674 480 3,369,674 3,369,674
35 63 - - 300 19.700 300 - 3,639,203 480 3,639,203 3,639,203
36 64 - - 300 19.700 300 - 3,929,526 480 3,929,526 3,929,526
37 65 - - 300 19.700 300 - 4,243,074 480 4,243,074 4,243,074
38 66 - - 300 19.700 300 - 4,582,208 - 4,582,208 4,582,208
39 67 - - 300 19.700 300 - 4,949,515 - 4,949,515 4,949,515
40 68 - - 300 19.700 300 - 5,345,163 - 5,345,163 5,345,163
41 69 - - 300 19.700 300 - 5,772,464 - 5,772,464 5,772,464
42 70 - - 300 19.700 300 - 6,233,948 - 6,233,948 6,233,948
43 71 - - 300 19.700 300 - 6,733,771 - 6,733,771 6,733,771
44 72 - - 300 19.700 300 - 7,272,159 - 7,272,159 7,272,159
45 73 - - 300 19.700 300 - 7,853,619 - 7,853,619 7,853,619
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Đơn vị: nghìn đồng
Thông tin chung Lãi suất minh họa 8%

Năm
hợp

đồng

Tuổi
NĐBH

Phí cơ
bản

Phí đóng
thêm

Phí ban
đầu

Phí phân
bổ quỹ
liên kết
chung

Phí
quản lý

hợp
đồng

Rút tiền
Quyền lợi
bảo hiểm 

Tử vong/TTTBVV

Phí bảo
hiểm rủi

ro

Giá trị tài khoản
hợp đồng Giá trị hoàn lại

46 74 - - 300 19.700 300 - 8,481,596 - 8,481,596 8,481,596
47 75 - - 300 19.700 300 - 9,161,743 - 9,161,743 9,161,743
48 76 - - 300 19.700 300 - 9,894,369 - 9,894,369 9,894,369
49 77 - - 300 19.700 300 - 10,685,606 - 10,685,606 10,685,606
50 78 - - 300 19.700 300 - 11,540,142 - c 11,540,142
51 79 - - 300 19.700 300 - 12,465,669 - 12,465,669 12,465,669
52 80 - - 300 19.700 300 - 13,462,609 - 13,462,609 13,462,609
53 81 - - 300 19.700 300 - 14,539,305 - 14,539,305 14,539,305
54 82 - - 300 19.700 300 - 15,702,137 - 15,702,137 15,702,137
55 83 - - 300 19.700 300 - 16,961,571 - 16,961,571 16,961,571
56 84 - - 300 19.700 300 - 18,318,184 - 18,318,184 18,318,184
57 85 - - 300 19.700 300 - 19,783,326 - 19,783,326 19,783,326
58 86 - - 300 19.700 300 - 21,365,679 - 21,365,679 21,365,679
59 87 - - 300 19.700 300 - 23,079,487 - 23,079,487 23,079,487
60 88 - - 300 19.700 300 - 24,925,533 - 24,925,533 24,925,533
61 89 - - 300 19.700 300 - 26,919,263 - 26,919,263 26,919,263
62 90 - - 300 19.700 300 - 29,072,491 - 29,072,491 29,072,491
63 91 - - 300 19.700 300 - 31,404,598 - 31,404,598 31,404,598
64 92 - - 300 19.700 300 - 33,916,654 - 33,916,654 33,916,654
65 93 - - 300 19.700 300 - 36,629,673 - 36,629,673 36,629,673
66 94 - - 300 19.700 300 - 39,559,734 - 39,559,734 39,559,734
67 95 - - 300 19.700 300 - 42,733,210 - 42,733,210 42,733,210
68 96 - - 300 19.700 300 - 46,151,554 - 46,151,554 46,151,554
69 97 - - 300 19.700 300 - 49,843,365 - 49,843,365 49,843,365
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Đơn vị: nghìn đồng
Thông tin chung Lãi suất minh họa 8%

Năm
hợp

đồng

Tuổi
NĐBH

Phí cơ
bản

Phí đóng
thêm

Phí ban
đầu

Phí phân
bổ quỹ
liên kết
chung

Phí
quản lý

hợp
đồng

Rút tiền
Quyền lợi
bảo hiểm 

Tử vong/TTTBVV

Phí bảo
hiểm rủi

ro

Giá trị tài khoản
hợp đồng Giá trị hoàn lại

70 98 - - 300 19.700 300 - 53,830,521 - 53,830,521 53,830,521
71 99 - - 300 19.700 300 - 58,148,910 - 58,148,910 58,148,910

F. QUYỀN LỢI VÀ GIÁ TRỊ TÀI KHOẢN HỢP ĐỒNG VỚI LÃI SUẤT MINH HỌA 6%

Đơn vị: nghìn đồng
Thông tin chung Lãi suất minh họa 6%

Năm
hợp

đồng

Tuổi
NĐBH

Phí cơ
bản

Phí đóng
thêm

Phí ban
đầu

Phí phân
bổ quỹ
liên kết
chung

Phí
quản lý

hợp
đồng

Rút tiền
Quyền lợi
bảo hiểm 

Tử vong/TTTBVV

Phí bảo
hiểm
rủi ro

Giá trị tài khoản
hợp đồng

Giá trị hoàn lại

1 29 20.000 - 15.000 5.000 300 500,000 481 3,614 -
2 30 20.000 - 12.000 8.000 300 - 500,000 477 10,622 -
3 31 20.000 - 2.000 18.000 300 - 500,000 455 28,660 12,660
4 32 20.000 - 2.000 18.000 300 - 500,000 431 47,778 37,778
5 33 20.000 - 1.000 19.000 300 - 500,000 401 69,107 65,107
6 34 20.000 - 500 19.500 300 - 500,000 366 92,248 92,248
7 35 20.000 - 500 19.500 300 - 500,000 323 116,799 116,799
8 36 20.000 - 500 19.500 300 - 500,000 271 142,805 142,805
9 37 20.000 - 500 19.500 300 - 500,000 205 170,376 170,376

10 38 20.000 - 500 19.500 300 - 500,000 144 199,615 199,615
11 39 20.000 - 300 19.700 300 - 500,000 135 239,615 239,615
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Đơn vị: nghìn đồng
Thông tin chung Lãi suất minh họa 6%

Năm
hợp

đồng

Tuổi
NĐBH

Phí cơ
bản

Phí đóng
thêm

Phí ban
đầu

Phí phân
bổ quỹ
liên kết
chung

Phí
quản lý

hợp
đồng

Rút tiền
Quyền lợi
bảo hiểm 

Tử vong/TTTBVV

Phí bảo
hiểm
rủi ro

Giá trị tài khoản
hợp đồng Giá trị hoàn lại

12 40 20.000 - 300 19.700 300 - 500,000 135 273,304 273,304
13 41 20.000 - 300 19.700 300 - 500,000 136 309,071 309,071
14 42 20.000 - 300 19.700 300 - 500,000 136 347,065 347,065
15 43 20.000 - 300 19.700 300 - 500,000 136 387,509 387,509
16 44 20.000 - 300 19.700 300 - 500,000 132 449,283 449,283
17 45 20.000 - 300 19.700 300 - 500,000 132 496,222 496,222
18 46 20.000 - 300 19.700 300 - 546,069 132 546,069 546,069
19 47 20.000 - 300 19.700 300 - 599,002 132 599,002 599,002
20 48 20.000 - 300 19.700 300 - 655,016 132 655,016 655,016
21 49 20.000 - 300 19.700 300 - 747,381 132 747,381 747,381
22 50 20.000 - 300 19.700 300 - 812,297 132 812,297 812,297
23 51 20.000 - 300 19.700 300 - 881,249 132 881,249 881,249
24 52 20.000 - 300 19.700 300 - 954,198 132 954,198 954,198
25 53 20.000 - 300 19.700 300 - 1,031,523 132 1,031,523 1,031,523
26 54 20.000 - 300 19.700 300 - 1,166,658 132 1,166,658 1,166,658
27 55 20.000 - 300 19.700 300 - 1,256,932 132 1,256,932 1,256,932
28 56 20.000 - 300 19.700 300 - 1,352,422 132 1,352,422 1,352,422
29 57 20.000 - 300 19.700 300 - 1,453,640 132 1,453,640 1,453,640
30 58 20.000 - 300 19.700 300 - 1,560,933 132 1,560,933 1,560,933
31 59 - - 300 19.700 300 - 1,735,609 132 1,735,609 1,735,609
32 60 - - 300 19.700 300 - 1,838,941 132 1,838,941 1,838,941
33 61 - - 300 19.700 300 - 1,948,473 132 1,948,473 1,948,473
34 62 - - 300 19.700 300 - 2,064,576 132 2,064,576 2,064,576
35 63 - - 300 19.700 300 - 2,187,995 132 2,187,995 2,187,995
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Đơn vị: nghìn đồng
Thông tin chung Lãi suất minh họa 6%

Năm
hợp

đồng

Tuổi
NĐBH

Phí cơ
bản

Phí đóng
thêm

Phí ban
đầu

Phí phân
bổ quỹ
liên kết
chung

Phí
quản lý

hợp
đồng

Rút tiền
Quyền lợi
bảo hiểm 

Tử vong/TTTBVV

Phí bảo
hiểm
rủi ro

Giá trị tài khoản
hợp đồng Giá trị hoàn lại

36 64 - - 300 19.700 300 - 2,318,469 132 2,318,469 2,318,469
37 65 - - 300 19.700 300 - 2,456,773 - 2,456,773 2,456,773
38 66 - - 300 19.700 300 - 2,603,869 - 2,603,869 2,603,869
39 67 - - 300 19.700 300 - 2,760,233 - 2,760,233 2,760,233
40 68 - - 300 19.700 300 - 2,925,537 - 2,925,537 2,925,537
41 69 - - 300 19.700 300 - 3,100,759 - 3,100,759 3,100,759
42 70 - - 300 19.700 300 - 3,286,495 - 3,286,495 3,286,495
43 71 - - 300 19.700 300 - 3,483,932 - 3,483,932 3,483,932
44 72 - - 300 19.700 300 - 3,692,658 - 3,692,658 3,692,658
45 73 - - 300 19.700 300 - 3,913,908 - 3,913,908 3,913,908
46 74 - - 300 19.700 300 - 4,148,433 - 4,148,433 4,148,433
47 75 - - 300 19.700 300 - 4,397,731 - 4,397,731 4,397,731
48 76 - - 300 19.700 300 - 4,661,285 - 4,661,285 4,661,285
49 77 - - 300 19.700 300 - 4,940,653 - 4,940,653 4,940,653
50 78 - - 300 19.700 300 - 5,236,782 - 5,236,782 5,236,782
51 79 - - 300 19.700 300 - 5,551,566 - 5,551,566 5,551,566
52 80 - - 300 19.700 300 - 5,884,350 - 5,884,350 5,884,350
53 81 - - 300 19.700 300 - 6,237,102 - 6,237,102 6,237,102
54 82 - - 300 19.700 300 - 6,611,018 - 6,611,018 6,611,018
55 83 - - 300 19.700 300 - 7,008,488 - 7,008,488 7,008,488
56 84 - - 300 19.700 300 - 7,428,688 - 7,428,688 7,428,688
57 85 - - 300 19.700 300 - 7,874,100 - 7,874,100 7,874,100
58 86 - - 300 19.700 300 - 8,346,236 - 8,346,236 8,346,236
59 87 - - 300 19.700 300 - 8,848,113 - 8,848,113 8,848,113
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Đơn vị: nghìn đồng
Thông tin chung Lãi suất minh họa 6%

Năm
hợp

đồng

Tuổi
NĐBH

Phí cơ
bản

Phí đóng
thêm

Phí ban
đầu

Phí phân
bổ quỹ
liên kết
chung

Phí
quản lý

hợp
đồng

Rút tiền
Quyền lợi
bảo hiểm 

Tử vong/TTTBVV

Phí bảo
hiểm
rủi ro

Giá trị tài khoản
hợp đồng Giá trị hoàn lại

60 88 - - 300 19.700 300 - 9,378,690 - 9,378,690 9,378,690
61 89 - - 300 19.700 300 - 9,941,102 - 9,941,102 9,941,102
62 90 - - 300 19.700 300 - 10,537,259 - 10,537,259 10,537,259
63 91 - - 300 19.700 300 - 11,170,968 - 11,170,968 11,170,968
64 92 - - 300 19.700 300 - 11,840,916 - 11,840,916 11,840,916
65 93 - - 300 19.700 300 - 12,551,061 - 12,551,061 12,551,061
66 94 - - 300 19.700 300 - 13,303,816 - 13,303,816 13,303,816
67 95 - - 300 19.700 300 - 14,103,986 - 14,103,986 14,103,986
68 96 - - 300 19.700 300 - 14,949,916 - 14,949,916 14,949,916
69 97 - - 300 19.700 300 - 15,846,601 - 15,846,601 15,846,601
70 98 - - 300 19.700 300 - 16,797,088 - 16,797,088 16,797,088
71 99 - - 300 19.700 300 - 17,807,446 - 17,807,446 17,807,446
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G. QUYỀN LỢI VÀ GIÁ TRỊ TÀI KHOẢN HỢP ĐỒNG VỚI LÃI SUẤT CAM KẾT TỐI THIỂU

Đơn vị: nghìn đồng
Thông tin chung Lãi suất cam kết tối thiểu

Năm
hợp

đồng

Tuổi
NĐBH Phí cơ bản Phí đóng

thêm
Phí ban

đầu

Phí phân
bổ quỹ
liên kết
chung

Phí
quản lý

hợp
đồng

Rút tiền
Quyền lợi
bảo hiểm 

Tử vong/TTTBVV

Phí bảo
hiểm
rủi ro

Giá trị tài khoản
hợp đồng Giá trị hoàn lại

1 29 20.000 15.000 5.000 300 -  500,000 481  3,573  -
2 30 20.000 - 12.000 8.000 300 -  500,000 477  10,418  -
3 31 20.000 - 2.000 18.000 300 -  500,000 455  28,030  12,030
4 32 20.000 - 2.000 18.000 300 -  500,000 431  46,205  36,205
5 33 20.000 - 1.000 19.000 300 -  500,000 401  66,150  62,150
6 34 20.000 - 500 19.500 300 -  500,000 366  86,988  86,988
7 35 20.000 - 500 19.500 300 -  500,000 323  108,032  108,032
8 36 20.000 - 500 19.500 300 -  500,000 271  129,688  129,688
9 37 20.000 - 500 19.500 300 -  500,000 205  151,985  151,985

10 38 20.000 - 500 19.500 300 -  500,000 144  174,945  174,945
11 39 20.000 - 300 19.700 300 -  500,000 135  200,864  200,864
12 40 20.000 - 300 19.700 300 -  500,000 135  223,300  223,300
13 41 20.000 - 300 19.700 300 -  500,000 136  246,187  246,187
14 42 20.000 - 300 19.700 300 -  500,000 136  269,544  269,544
15 43 20.000 - 300 19.700 300 -  500,000 136  293,405  293,405
16 44 20.000 - 300 19.700 300 -  500,000 132  322,737  322,737
17 45 20.000 - 300 19.700 300 -  500,000 132  347,754  347,754
18 46 20.000 - 300 19.700 300 -  500,000 132  373,342  373,342
19 47 20.000 - 300 19.700 300 -  500,000 132  399,554  399,554
20 48 20.000 - 300 19.700 300 -  500,000 132  426,382  426,382
21 49 20.000 - 300 19.700 300 -  500,000 132  456,901  456,901
22 50 20.000 - 300 19.700 300 -  500,000 132  480,430  480,430
23 51 20.000 - 300 19.700 300 -  504,360 132  504,360  504,360
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Đơn vị: nghìn đồng
Thông tin chung Lãi suất cam kết tối thiểu

Năm
hợp

đồng

Tuổi
NĐBH Phí cơ bản Phí đóng

thêm
Phí ban

đầu

Phí phân
bổ quỹ
liên kết
chung

Phí
quản lý

hợp
đồng

Rút tiền
Quyền lợi
bảo hiểm 

Tử vong/TTTBVV

Phí bảo
hiểm
rủi ro

Giá trị tài khoản
hợp đồng Giá trị hoàn lại

24 52 20.000 - 300 19.700 300 -  528,516 132  528,516  528,516
25 53 20.000 - 300 19.700 300 -  552,913 132  552,913  552,913
26 54 20.000 - 300 19.700 300 -  582,608 132  582,608  582,608
27 55 20.000 - 300 19.700 300 -  607,563 132  607,563  607,563
28 56 20.000 - 300 19.700 300 -  632,750 132  632,750  632,750
29 57 20.000 - 300 19.700 300 -  658,190 132  658,190  658,190
30 58 20.000 - 300 19.700 300 -  683,884 132  683,884  683,884
31 59 - - 300 19.700 300 -  696,295 132  696,295  696,295
32 60 - - 300 19.700 300 -  702,474 132  702,474  702,474
33 61 - - 300 19.700 300 -  708,714 132  708,714  708,714
34 62 - - 300 19.700 300 -  715,017 132  715,017  715,017
35 63 - - 300 19.700 300 -  721,403 132  721,403  721,403
36 64 - - 300 19.700 300 -  727,833 132  727,833  727,833
37 65 - - 300 19.700 300 -  734,327 -  734,327  734,327
38 66 - - 300 19.700 300 -  741,368 -  741,368  741,368
39 67 - - 300 19.700 300 -  748,501 -  748,501  748,501
40 68 - - 300 19.700 300 -  755,684 -  755,684  755,684
41 69 - - 300 19.700 300 -  762,939 -  762,939  762,939
42 70 - - 300 19.700 300 -  770,267 -  770,267  770,267
43 71 - - 300 19.700 300 -  777,689 -  777,689  777,689
44 72 - - 300 19.700 300 -  785,165 -  785,165  785,165
45 73 - - 300 19.700 300 -  792,715 -  792,715  792,715
46 74 - - 300 19.700 300 -  800,340 -  800,340  800,340
47 75 - - 300 19.700 300 -  808,064 -  808,064  808,064
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Đơn vị: nghìn đồng
Thông tin chung Lãi suất cam kết tối thiểu

Năm
hợp

đồng

Tuổi
NĐBH Phí cơ bản Phí đóng

thêm
Phí ban

đầu

Phí phân
bổ quỹ
liên kết
chung

Phí
quản lý

hợp
đồng

Rút tiền
Quyền lợi
bảo hiểm 

Tử vong/TTTBVV

Phí bảo
hiểm
rủi ro

Giá trị tài khoản
hợp đồng Giá trị hoàn lại

48 76 - - 300 19.700 300 -  815,843 -  815,843  815,843
49 77 - - 300 19.700 300 -  823,700 -  823,700  823,700
50 78 - - 300 19.700 300 -  831,635 -  831,635  831,635
51 79 - - 300 19.700 300 -  839,673 -  839,673  839,673
52 80 - - 300 19.700 300 -  847,768 -  847,768  847,768
53 81 - - 300 19.700 300 -  855,944 -  855,944  855,944
54 82 - - 300 19.700 300 -  864,202 -  864,202  864,202
55 83 - - 300 19.700 300 -  872,566 -  872,566  872,566
56 84 - - 300 19.700 300 -  880,990 -  880,990  880,990
57 85 - - 300 19.700 300 -  889,499 -  889,499  889,499
58 86 - - 300 19.700 300 -  898,092 -  898,092  898,092
59 87 - - 300 19.700 300 -  906,796 -  906,796  906,796
60 88 - - 300 19.700 300 -  915,562 -  915,562  915,562
61 89 - - 300 19.700 300 -  924,416 -  924,416  924,416
62 90 - - 300 19.700 300 -  933,359 -  933,359  933,359
63 91 - - 300 19.700 300 -  942,417 -  942,417  942,417
64 92 - - 300 19.700 300 -  951,539 -  951,539  951,539
65 93 - - 300 19.700 300 -  960,753 -  960,753  960,753
66 94 - - 300 19.700 300 -  970,059 -  970,059  970,059
67 95 - - 300 19.700 300 -  979,484 -  979,484  979,484
68 96 - - 300 19.700 300 -  988,978 -  988,978  988,978
69 97 - - 300 19.700 300 -  998,566 -  998,566  998,566
70 98 - - 300 19.700 300 -  1,008,250 -  1,008,250  1,008,250
71 99 - - 300 19.700 300 -  1,018,059 -  1,018,059  1,018,059
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H. CHÚ Ý

1. Quyền lợi Bảo hiểm Tử vong/TTTBVV được minh họa đối với trường hợp Tử vong/TTTBVV do nguyên nhân không phải do tai nạn. Quyền lợi bảo hiểm Tử 
vong/TTTBVV do tai nạn được chi trả cộng thêm Số tiền bảo hiểm tương ứng, được quy định tại Quy tắc, Điều khoản hợp đồng.

2. Giá trị tài khoản tại các phương án lãi suất đã bao gồm lịch rút tiền dự kiến (nếu có).

3. Các sản phẩm bổ trợ nhằm gia tăng các quyền lợi bảo vệ. Phí của sản phẩm bổ trợ sẽ không ảnh hưởng đến việc tính toán Giá trị tài khoản.

4. Nhằm đảo bảo các quyền lợi của Hợp đồng bảo hiểm như trong Bảng minh họa, phí bảo hiểm cơ bản cần phải được đóng đầy đủ trong suốt thời gian đóng phí 
dự kiến được lựa chọn.

5. Quyền lợi duy trì hợp đồng đã được cộng vào giá trị tài khoản với giá trị như trong bảng dưới đây:

Năm hợp
đồng

Tại mức lãi
suất cam

kết

Tại mức lãi
suất minh

họa 6%

Tại mức lãi
suất minh

họa 8%
5 4.156 8.758 12.430

10 5.176 18.814 28.458
15 7.829 32.965 53.520
20 10.821 52.895 92.755
25 14.184 80.900 154.066
30 16.760 116.480 244.753
35
40
45
50
55
60
65
70

Đơn vị: nghìn đồng
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I. CÁC THÔNG TIN KHÁC

 Tài liệu minh họa Hợp đồng bảo hiểm này nhằm giúp Quý khách hiểu rõ hơn về quyền lợi bảo hiểm và phí bảo hiểm. Để biết thêm chi tiết. Quý khách vui lòng
đề nghị Nhân viên tư vấn tư vấn thêm và/hoặc tham khảo Quy tắc, Điều khoản Hợp đồng bảo hiểm đã được Bộ Tài chính phê chuẩn.

 Các số liệu trong tài liệu minh họa này được xác định tại thời điểm minh họa và dựa trên giả định rằng, trong thời hạn bảo hiểm không có yêu cầu nào của Quý
khách làm thay đổi những số liệu trên.

 Tùy theo kết quả đầu tư của quỹ liên kết chung, lãi suất tích lũy vào tài khoản của khách hàng có thể tăng hoặc giảm nhưng không thấp hơn mức lãi suất cam
kết tối thiểu. Công ty cam kết mức lãi suất tối thiểu đối với Tài khoản cơ bản là 5% trong năm hợp đồng đầu tiên, 4,5%/năm trong năm hợp đồng thứ hai và
thứ ba, 4%/năm trong năm hợp đồng thứ tư và thứ năm, 3,5% trong năm hợp đồng thứ sáu 3%/năm trong năm hợp đồng từ thứ bảy đến thứ 10, và 2%/năm
từ năm hợp đồng thứ 11 đến thứ 20 và 1% các năm sau đó. Mức lãi suất tối thiểu đối với tài khoản đóng thêm là 1% cho tất cả các năm. Công ty thực hiện
chính sách đầu tư thận trọng, chủ yếu là đầu tư vào trái phiếu chính phủ để đảm bảo thực hiện được mức lãi suất cam kết tối thiểu này. Quyền lợi đầu tư phụ
thuộc vào mức lãi suất, vì thế lãi suất tích lũy có thể tăng hoặc giảm tùy theo kết quả đầu tư thực tế của công ty.

 Phí bảo hiểm của (các) sản phẩm bổ trợ được minh họa trên đây có thể được thay đổi, theo phê chuẩn của Bộ Tài chính.
 Phí bảo hiểm được trình bày trên đây là mức phí cho người có điều kiện bảo hiểm tiêu chuẩn theo quy định của MB Ageas Life. Phí bảo hiểm áp dụng cho Quý

khách có thể khác với minh họa ở trên, phụ thuộc vào tình trạng sức khỏe, nghề nghiệp và địa bàn sinh sống của Người được bảo hiểm. Riêng phí bảo hiểm của
sản phẩm bổ trợ Bảo hiểm Tử vong và Thương tật toàn bộ vĩnh viễn do tai nạn được ước tính trên nghề nghiệp hiện tại của Người được bảo hiểm.

XÁC NHẬN CỦA KHÁCH HÀNG

Tôi, Bên mua bảo hiểm ký tên dưới đây, xác nhận đã được Nhân viên tư vấn
của MB Ageas Life có tên và mã số như trong tài liệu này giải thích và tư vấn
rõ ràng, đầy đủ về Tài liệu minh họa cũng như Quy tắc, Điều khoản Hợp đồng
của sản phẩm bảo hiểm nêu trên.

XÁC NHẬN CỦA NHÂN VIÊN TƯ VẤN BẢO HIỂM

Tôi, Nhân viên tư vấn ký tên dưới đây, cam kết đã giải thích và tư vấn rõ
ràng, đầy đủ cho Bên mua bảo hiểm về nội dung Tài liệu minh họa cũng như
Quy tắc, Điều khoản Hợp đồng của sản phẩm bảo hiểm nêu trên.

Chữ ký Bên mua bảo hiểm: Chữ ký Nhân viên tư vấn:

Họ và tên: Họ và Tên:

Ngày/tháng/năm: 2/1/2017 Mã tư vấn viên: 12345

Ngày/tháng/năm: 2/1/2017
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